平成 27年 10月 6日

各 位

会 社 名  市光工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 オードバディ アリ

  （コード番号 7244 東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画室長   白土 秀樹

  TEL 0463-96-1442

事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 27年 10月 6日開催の取締役会において、当社営業本部オートモーティブアフターマー

ケット部カスタマーパーツセールス課（以下「CPS課」と記載）の一部事業をエレマテック株式会社に

譲渡し（以下「本事業譲渡」と記載）、同社と独占販売権設定契約を締結すること（以下「本事業譲渡

等」と記載）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本事業譲渡等の理由

当社はテレマティクス分野での成長を図る為、エレマテック株式会社と提携を決め、商業用車両の

後方確認カメラシステム Safety Vision （以下「SV」と記載）を中心とする CPS の取扱製品の営業販

売業務に関する事業を同社に譲渡し、当社は同商品開発と製造に特化することに致します。

２． 本事業譲渡の概要

(1) 譲渡概要の内容

CPS課の事業： SV、鉄道用前照灯、LED表示灯、住宅設備用部品等の販売

(2) 本事業譲渡の相手先

（１）名称 エレマテック株式会社

（２）所在地 東京都港区三田 3丁目 5番 27号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長：加藤 潤

（４）事業内容 エレクトロニクス製品の取り扱い

（５）資本金 21億 42百万円

（６）設立年月日 昭和 22年 4月

（７）連結純資産 429億 10百万円 （2015年 3月期）

（８）連結総資産 841億 91百万円 （2015年 3月期）

（９）大株主及び持株比率 豊田通商（株） 56.74％（2015年 8月 4日）

（10）上場会社と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 重要な取引関係はありません

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません

(3) 譲渡事業の経営成績

独立した事業でないため、個別の損益計算書等の財務諸表は作成しておりません。

(4) 譲渡事業の資産、負債の項目及び金額

資産・負債等の引継ぎはありません。

(5) 譲渡価格、決済方法及び譲渡益

譲渡価格：10億円

決済方法：現金

譲渡益：約 10億円

(6) 本事業譲渡の日程

事業譲渡契約の締結日：平成 27年 10月 6日

事業譲渡の実行日：平成 27年 11月 30日（予定）

3. 今後の見通し

平成 28 年３月期第３四半期の個別決算及び連結決算において、特別利益約 10 億円を計上する見込み

です。なお、本件は当期業績予想に織込み済みであり、業績予想に変更はありません。

以上